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DASERA møde 2016
Det årlige DASERA (Danish Science Edu-
cation Research Association) møde afhol-
des d. 27. Oktober 2016 i Odense.
 På mødet vil der være mulighed for at 
fremlægge og diskutere forskning inden 
for den danske naturfagsdidaktik. Des-
uden vil der være oplæg om formativ 
evaluering i naturfagsundervisningen 
ved Dr. Christine Harrison, King’s College, 
London.
 Yderligere information kan findes 
på:http://www.sdu.dk/om_sdu/institut-
ter_centre/lsul/samarbejde/dasera

NOFA 6 – Nordisk 
Fagdidaktisk konference
29.-31. maj 2017 afholdes den 6. nordiske 
fagdidaktik-konference  – NOFA 6 og 
denne gang i Danmark, nærmere bestemt 
Syddansk Universitet. Det overordnede 
tema for hele konferencen er relationer 
mellem almendidaktik og fagdidaktik. Se 
mere på http://www.sdu.dk/nofa6
 I forbindelse med konferencen vil 
der blive afholdt et symposium, som 
hovedsagelig vil være interessant for 
naturfagsdidaktikere. Symposiet får te-
maoverskriften: “Politiske mål i under-
visningssystemet og deres indflydelse på 
naturfagsundervisningen”.
 Symposiet vil indeholde indlæg fra 
naturfagsdidaktiske forskere fra nor-

diske lande, som vil give eksempler på 
sammenhænge mellem nationale politi-
ske hensigter og formulering af mål for 
elevers læring i naturfag. Symposiet vil 
diskutere mulige konsekvenser af en øget 
styring af undervisningen i grundskole 
og ungdomsuddannelser.

Har du forslag til BIGBANG-
konferencen 2017?
Frem til 30. september kan du komme 
med forslag til indhold på BIG  BANG-
konferencen 23.-24. marts 2017:  MONA - 
sporets tema bliver denne gang Veje til 
professionel udvikling af undervisere i 
naturfagene. Det gør status over hvad 
vi ved om hvordan læreres kompe tencer 
bedst udvikles. Det vil både handle om 
grundskole og ungdomsuddannelser 
og om faglig og fagdidaktisk udvikling. 
MONA opfordrer forskere, udviklere, 
 læreruddannere mv. til at byde ind 
med forslag til indhold på sporet i rela-
tion til temaet  – fx oplæg eller work-
shopper. På baggrund af  programmet 
for  MONA-sporet kommer der et tema-
num mer af MONA. Bidragydere kan 
altså udover konferencedeltagelsen også 
være med til at skrive en tekst til MONAs 
tema- nummer som produceres efter 
konferencen. Læs mere og se hvordan 
du indmelder forslag på www.ind.ku.dk/ 
mona/bb.


